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Медицински факултет 

 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за II циклус студии 
 

ред. 

бр. 

шифра 

(код) 
име на предметот 

неделен 

фонд на 
часови 

семестар 

(зимски/
летен) 

кредити 

1.  
Планирање и програмирање на 

здравствената заштита 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

2.  
Здравје и здравствената заштита на 

старите лица 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

3.  
Total Quality Management во јавното 
здравство 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

4.  Здравствен информационен систем 28* 
зимски/ 

летен 
4 

5.  
Истражување на повреди и насилство 
промоција на безбедност  

28* 
зимски/ 
летен 

4 

6.  
Планирање за здравје - стратешка 

анализа и планирање во јавното 
здравство 

28* 
зимски/ 

летен 
4 

7.  Релевантен епидемиолошки софтвер 28* 
зимски/ 

летен 
4 

8.  
Епидемиологијата и здравствениот 
менаџмент(менаџерска 

епидемиологија) 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

9.  

Епидемиолошкиот придонес во улогата 
на школите за јавно здравство во 

едукацијата на јавноздравствените 
работници во 21ви век 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

10.  

Епидемиолошкиот придонес во улогата 

на школите за јавното здравство во 
едукација на јавноздравствените 

работници за заразната жолтица -јавно 
здравствен проблем  на 21ви век 

28* 
зимски/ 

летен 
4 

11.  
Процена на ризик на настанување и 

предикција на хронични незаразни 
болести 

28* 
зимски/ 

летен 
4 

12.  
Клиничка епидемиологија и 

биостатистика во јавното здравство 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

13.  

Животна филозофија во 
епидемиологијата на хроничните 

заболувања- интердисциплинарен 
приод 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

14.  
Туберкулоза - епидемиолошки и јавно 

здравствен пристап 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

15.  
Вовед во втора генерација на 
епидемиолошко следење (преку пример 

за ХИВ/СИДА 

28* 
зимски/ 
летен 

4 
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16.  
Болестите на зависност предизвик за 
јавното здравство 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

17.  

Епидемиолошкиот метод во процена на 

ефикасноста на превенирањето на 
заразните и хроничните незаразни 

болести 

28* 
зимски/ 

летен 
4 

18.  

Апликативна вредност на 
епидемиолошките и статистички 

методи во решавање на јавно-
здравствените аспекти на проблемите 

поврзани со здравјето 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

19.  
Здрава храна и водич на физичка 
активност 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

20.  Исхрана и глобално здравје 28* 
зимски/ 

летен 
4 

21.  
Основи на проценката на влијанието на 
животната средина врз здравјето 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

22.  
Јавно здравство во услови на итности и 

катастрофи 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

23.  
Медицина на трудот и здравствените 
работници 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

24.  Ергономија и работно место 28* 
зимски/ 

летен 
4 

25.  Јонизирачко и нејонизирачко зрачење 28* 
зимски/ 

летен 
4 

26.  
Ризик и проценка на ризик во 
безбедноста и здравјето на работа 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

27.  
Болести на белите дробови поврзани со 

професионалната експозиција - јавно 
здравствен проблем 

28* 
зимски/ 

летен 
4 

28.  
Болести во врска со работата - 

јавноздравствен проблем 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

29.  
Нозокомијални инфекциии современи 
пристапи во нивната контрола 

28* 
зимски/ 
летен 

4 

30.  
Микробиолошката лабораторија во 

контрола на јавното здравје 
28* 

зимски/ 

летен 
4 

31.  Генетски аспекти на здравјето 28* 
зимски/ 

летен 
4 

 
* Вкупен фонд на часови 


